2024 年 6月 24 日

各 位

 株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松岡 健

株式会社マリモさまの私募債引受ならびに、

山口県立下関総合支援学校への寄付金贈呈について

西京銀行は、地域の事業者さまの SDGsの取組みを後押しするために、「SDGs銀行保証

付私募債」の取扱いを開始しました。また、このたび、株式会社マリモ（本社：広島県広

島市 代表取締役 深川 真）さまが発行する私募債を引き受けるとともに、同社からのご要

望により山口県立下関総合支援学校さまを寄付先とし、贈呈式を開催しましたので、お知

らせします。

1. 株式会社マリモさまの SDGs銀行保証付私募債について

発 行 企 業 株式会社マリモ

所 在 地 広島県広島市西区庚午北１丁目１７番２３号

代 表 者 深川 真

業 種 分譲マンション事業、収益不動産事業など

発 行 日 ２０２４年３月２２日

発 行 額 ２億円

期 間 ３年

企 業 概 要 広島県広島市に本社を置き、国内不動産グループ 4 社を傘下とする

不動産総合デベロッパーで、分譲マンション事業、収益不動産事業を

推進しています。

分譲マンション事業では日本各地で４百棟以上、3万戸以上の開発実

績を有し、市街地再開発などのまちづくりにも貢献しています。

不動産事業に加え、公共福祉、地方創生、ウェルネス、環境衛生、

IT、グローバルの 6 領域で事業を営むグループ会社と共に、当社を中

核とするマリモグループとして、事業活動を通じて社会問題の解決に

取り組み、ソーシャルカンパニーとなることを目指しています。

2. 寄付先および寄附金贈呈式の概要

3. 寄付金贈呈式の様子

写真左より山口県立下関総合支援学校 山本教頭先生、小野校長先生

株式会社マリモライフ吉尾社長さま 西京銀行岡田

西京銀行は、これからもお客さまの多様なニーズにお応えし、「地域の皆さまのお役に立

つ銀行」を目指してまいります。

 以上

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行法人営業部 （担当：木林）

TEL : 070-7575-2294

寄 贈 先 山口県立下関総合支援学校

所 在 地 山口県下関市富任町 8丁目 9－1

寄 贈 品 寄付金 40 万円

贈呈式出席者 山口県立下関総合支援学校校長  小野 倫代 さま

山口県立下関総合支援学校教頭  山本 礼子 さま

株式会社マリモライフ 代表取締役社長 吉尾 龍介 さま

株式会社西京銀行専務取締役法人営業部長 岡田 浩

寄 贈 先 の

選 定 理 由

山口県立下関総合支援学校さまは、日々の教育活動を通じて「一

人ひとりが持てる力と自分らしさを発揮し、生き生きと活動できる

こども」の育成に取り組まれています。

 株式会社マリモさまは、地域の未来を創造する不動産事業者とし

て、下関地域の未来を担う児童の育成に尽力される本学の精神に共

感し、本学の発展と児童・生徒の成長を願い、寄付先に選定されま

した。